

**KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS
KAUNO JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS**

2023 METŲ VEIKLOS

A T A S K A I T A

2024 m. sausio 30 d. Nr. JK2-1

Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) jaunimo reikalų taryba (toliau – KJRT) sudaryta ir jos nuostatai patvirtinti 2019 m. gegužės 14 d. Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T-206 „Dėl Kauno miesto savivaldybės jaunimo reikalų tarybos sudarymo ir jos nuostatų patvirtinimo“. KJRT yra visuomeninė patariamoji institucija, sudaroma pariteto principu: 6 jaunimo organizacijų atstovai ir 6 Savivaldybės institucijų atstovai (Savivaldybės tarybos nariai, Savivaldybės administracijos Tarybos veiklos administravimo skyriaus ir Savivaldybės administracijos valstybės tarnautojai).

Tarybos pirmininku paskirtas Simas Sirtautas, Savivaldybės Tarybos narys, pavaduotoja – Austėja Kalvaitytė, Lietuvos moksleivių sąjungos Kauno mokinių savivaldų informavimo centro atstovė.

KJRT savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos jaunimo politikos pagrindų įstatymu, Savivaldybės tarybos veiklos reglamentu, Savivaldybės tarybos sprendimais, Savivaldybės mero potvarkiais ir kitais jaunimo politikos įgyvendinimą reguliuojančiais teisės aktais.

KJRT veiklos tikslai – nagrinėti su jaunimo politika Savivaldybėje susijusius klausimus; teikti Savivaldybės institucijoms ir įstaigoms pasiūlymus dėl jaunimo politikos, jos įgyvendinimo ir su tuo susijusių teisės aktų projektų; stiprinti Savivaldybės institucijų, įstaigų ir jaunimo bei su jaunimu dirbančių organizacijų bendradarbiavimą.

Per ataskaitinį laikotarpį įvyko 7 KJRT posėdžiai. Posėdžių metu buvo aptarta jaunimo situacija Kaune, diskutuota apie savanorystės modelio ir jaunimo iniciatyvų skatinimo programos paremtos einamojo biudžeto principu įgyvendinimo Kauno mieste galimybes. Taip pat buvo susitikta su Kauno Algio Žikevičiaus saugaus vaiko mokyklos vadove Rasa Šerpytiena ir mokyklos psichologe Agne Benike, Savivaldybės Švietimo, Sveikatos apsaugos ir Socialinių paslaugų skyrių bei Savivaldybės visuomenės sveikatos biuro ir Kauno pedagoginės psichologinės tarnybos atstovais, su kuriais buvo aptartas klausimas dėl apklausos apie patyčių paplitimą Kauno mokyklose sukūrimo ir įgyvendinimo galimybių. Per ataskaitinį laikotarpį KJRT nariai aplankė VšĮ Kauno miesto poliklinikos Jaunimo centrą ir atvirąjį jaunimo centrą „Vartai“.

Kauno jaunimo reikalų tarybos pirmininkas

Simas Sirtautas